dericus Setzaiius, unacum fratre Chunrado magistro hospitalis see Kathe

rine in pede pontis Ratispon. protestatus est publice, se et suos heredes 

nichil juris habere in huba sita in campis civium Ratispon. que quondam

fuit Prunonis in Aechirchen, quam utique hubam Ulricus Sefzarius noster 

concivis in remedium anime sue hospitali see Katherine prelihato fideliter 

condonavit, susceptam et receptam de manibus illustris Domini Ottonis 

ducis Bawar. feodi titulo . . . Testes sunt h ii: dnus K a r o l u s  de A we ,  

dnus Karolus Pragarius, Otto Wollarius, Fridericus Weimtingarius, Hein- 

ricus Strubingarius, etc. Actum 1293« feria sexta ante festum scorum Pe

tri et Pauli apostolorum.

85») 1294« 10. Febraarii. Ex o r i g i n a l ! .

' Nos Otto dei gra Palat. Comes Rheni, dux Bawarie omnibus pre

sencia inspecturis volumus esse notum , quod inspectis necessitatibus debi- 

torum nostrorum, consideratisque utilitatibus fratrum et infirmorum domus 

hospitalis see Katerine Ratispone curiam nostram in Riichoven titulo pro- 

prietatis nobis attinentem pro 100 lbr. denar. Ratispon. cum omnibus ad- 

herenciis suis, quesitis et inquisitis, cultis et incultis, paseuis, pratii, ne- 

morihus et aliis quibuscunque pertinentibus ad «ändern, ipsi hospitali de 

karissimorum fratrum nostrorum Luduuici et Stephani expresso beneplá

cito atque voto, vero empcionis contractu vendidimus et reddidimus suis 

usibus perpetuo possidendam . . . Testes sunt h ii: Reverendus in Xpo pa

ter et dnus Hainricus Epus Ratispon. Ulricus de Abensperg, Conradus de 

Satelbogen, Albertus vicedominus de Straubing, Karolus frater suus, Ka- 

r o l u s  de A w ,  Hainricus Zant, F r i d e r i c u s  de A w ,  et Otto Wollarius 

cum aliis quam pluribus fide dignis. Datum et actum Straubinge 1294. in 

die beate Scolastice Virginis.

86.) 1295. 24. Febr. Ex o r ig in a l ! .

Nos Ileinricus dei gracia Ratispon. Epus universis presentes litteras 

inspecturis cupimus esse notum , quod cum dilecti consanguinei nostri Ul

ricus et Heinrious dapiferi de Ekkemül tenerent a nobis et a nostra Ecclia 

curiam dictam Werdhof sub castro nostro Werd sitam titulo feodali, quam 

quidem curiam sorores in Xpo dilecte Margareta priorissa et conventu» 

Monasterii see crucis Ratispone sub pacto reempcionis pro 60 lbr. denar. 

Batispon. ab eisdem dapiferis antea possidebant, iidem dapiferi facta ad 

manus nostras libera resignacione de curia jam predicts, eandem magistro 

et fratribus hospitalis see Katherine in pede pontis Ratispone vendiderunt 

pro 150 lbr. denar. Ratispon. sub hac form a, ut dicti dapiferi vel heredes
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eorum ipsam curiam reemendi pro eisdem 150 Ihr. denar. Ratispon. usua- 

Hs monete habebunt, quocunque tempore anni placuerit, liberam faculta- 

tem: si autem ex morte dictorum dapiferorum, vel heredum ipsorum ante 

reempcionem nobis vacabit curia sepedicta, nos Ratispon. Epus aut noster 

successor solvemus hospitali predicto pecuniam supradictam, qua soluta 

curia sepedicta aput nram Ratispon. Eccliam in possessione libera perpe-

tuo remanebit. Testes sun t----Palduuinus de Paerbing, Ka r o l u s  de

O w f  Chunradus de Wisent, Götfridus SchelTel Jet alii quam plures, Da

tum Ratispone 12Q5. in die beati Mathie apli.

87.) 1295. 21. April. Ex or ig ina l i .

Nos Macarius dei gra abbas, et conventus Scotorum sei Jacobi Ra

tispon. universis presentem litteram visuris et audituris volumus esse no- 

tum, quod respicientes obsequia A l h a r d i  de A we c i v i s  Ra t i s pon .  

que nobi» et monasterio nostro poterit ex hibere, concessimus eidem Al- 

hardo, et u xo r i  sue Ge r t r u d i  duas vinearum ribas in Chnaeuting si- 

tas ad eorum duorum vitas possidendas sub hac forma, quatenus memo* 

rate due persone, vel siqua earum superstes fuerit, nobis et Ecclesie nostre 

singulis annis in nativitate Domini ÖO denarios monete communis Ratis

pon. de ipsis ribis sive vineis persolvere non recusent: mortuis autem per- 

sonis supradictis memorate due ribe ad nos et.Ecclesiam libere reverten- 

für . . Testes sunt hii: M a r q u a r d u s  de Awe,  veter i s Cape l l e  Ca- 

n o n i c u s ,  Macrobius Prior sei Petri, Mattheus Prior sei Jacobi etc. 

Actum 1295. XI. Kal. Maii.

88.) 1295. 28. April, Cit. Codex Epa tus  Ra Lisbon. I. 672.

Henricus Epus Ratispon. monet magistrum , et universitatem civium 

Ratispon. specialiter Balduuinum magistrum, K a r o l u m  de Owe ,  Karo- 

lum Pragarium, Ottonem Wollarium, Ulricum Wollarium, Heinricum 

Dulcem, Heinricum Straubingarium, Chunradum Gumperti etc. ut statuta 

¡n prejudicium libertatis ecclesiastice facta deleant, ac desistant, der um 

gravare . . Datum 1295. IV. Kal. Maii.

89.) 1295. 29. April. Idem Codex, I. 674.

Cives Ratispon. Karolus Pragarius, Ka r o l u s  de Awe,  Chunradu» 

tlens, Chunradus Gumperti et Gözuuinns missi a consulibus civitatis re-
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sponderunt, quod cum opus illud (antemuralium et fossatorum) ad com- 

munem utiiitatem civitatis et inhabitantium facerent, et clerus se ab hoc 

communi bono vellet subtrahere, ipsi ad ipsius cleri defensionem ab inju- 

riis, et ad utilitates et commoda per eorum statuta et labores non cura- 

rent intendere, sicut antea etc . . Datum Ratispone 12Q5. 111. Kal. Maii.
»

90.) 1296. 17. Maii. Cit. Codex Epatus  Ra t isbon .  I. 697.

Nos Heinricus Epus Ratispon. confitemur, quod a nobile viro Chun* 

rado de Ernvels 25 lbr. denar. Ratispon. item a dilecto confratre nostro 

Heinrico, dicto Pagano Scolastico Ratisponensi 20 lbr  ̂ denar, et a Dietri- 

co mi l i t e  de Aw similiter 20 lbr. denar, recepimus pro ipsorum anni- 

versariis in nostra Kaihedrali Ecclesia perpetuo procurandis . . Datum et 

actum Ratispone 1296. XVI. Kal. Junii.

91.) 1298. 27. October. I d em  Codex, I. 718.

Conradus Epus Ratisbon. hospitali S. Catharinae Ratisbon. vendit 

décimas in Waldmünchen et Gleifsenberg, unacum advocatia et duabus

hubis in Schwabelweis erga reluitionem. Testes s u n t----Habordus de

Suniching marschalcus Epi Carolus Pragaer, Ca r o l u s  Auer  mi l i t es ,  

F r i d e r i c u s ,  et He i n r i c u s  p r opos i t u s  Au a e r i i ,  Carolus Kratzer 

cives Ratispon. cum aliis. Datum Ratispone 1298. VI. Kal. Novembris.
#

92.) 1301. 4. Jul. Ex o r i g i n a l i .

ln einer Streitsache und hierauf erfolgten Vertrage wegen eines vom 

Stifte Obermünster pratendirten Hauses bei der Fleischbank tretten Ka r l  

v o n  A we,  und Konrad Gumprecht Bürger zu Regensburg als Schieds* 

manner auf, die auch das Arbitrament siegelten.

93.) 1302. 13. April. Cit. Codex Epatus  Ra t i sbon .  II. 735.

Anno Domini 1302. sexta feria ante Dominicam palmarum facta et 

habita computatione inter dnum Chunradum Ratispon. Epum, et Straubin- 

garios, et Ortlibum Gumperti suos creditores vestium et pannorum, de 

omnibus pannis et vestibus, et eorum debitis antiquis et novi^ apud eos a 

festo beati Jacobi anni domini 1298. per quartum dimidium annum er pa- 

rum ultra ex creditis et contractis usque ad predictam feriam sextam per- 

solutis eis per dnum decanum, et dnum F r i d e r i c u m  de Aw,  qui per

246

biennium ipsius dn¡ Epi procurationem tenuerunt, 280 lbr. denar. Ratis- 

pon. et ipse dnus Epus eorum debitis explanatis et restitutis remansit eo- 

rundem debitor in 33 lbr. et 8 denar.

94*) 1302. 16. Octol}ris. Ex o r ig ina l i .

Fr i de r i cus  de Aw,  prepositus superioris Monasterii Ratispon. om

nibus presentem litteram inspecturis cupit esse notum, quod hortum unum 

cum lapidea domuncula super vallem ante portam civitatis ad scum Em- 

meramum, quem contulit dno Ottoni custodi veteris capellae, et Karolo 

Chrazario civi Ratispon. suo consanguíneo sub censu 60 denar. Ratispon. 

ab abbate Karolo monasterii sei Emmerami emerit sub jure reemptionis ab 

abbate réservato. Datum 1302. in die beati Galli. •

95.) 1302. 21. Octobris. Ex or ig ina l ! .

Ego  U l r i c u s  de Owe ,  prepositus Ecclesie sei Johannis Ratispone 

preseutibus profiteor, quod cum venisset ad me magister hospitalis suique 

confratres domus Ratispone, et Jordanus dictus de Stynne contendentes de 

decima curie in Emchencell, tandem commisserunt m ih i; ut arbiter vel 

arbitrator auctoritate mihi commissa sic terminavi, quod dicto Jordano 

relinquerentur fructus hucusque recepti, et dicti fratres darent sibi decem 

solidos, et quod tunc dictus Jordanus resignaret dictam decimam in ma- 

nus Reverendi patris et dni Epi Eystettensis libere et absolute, ita, quod 

nec ipse, nec sui heredes, nec aliquis alter sibi posset jus aliquod de pre

dicts curia et decima de cetero vindicare. Presentes fuerunt Heinricus 

Perchingaer sacerdos, Fr. Chunradus de Nürnberch, Fr. Heinricus de Che- 

tching, Heinricus judex dictus Scheitzer, Rugerus Aetelbrunnaer, IMar- 

chardus Stinnaer. In testimonium hujus presens dedi scriptum, mei Si» 

gilli munimine roboratum. Datum Ratispone anno domini 1302. primo 

die Sabbati post festum beati Galli. S i g i l l u i n  i n t e g r u m  adpendet .

96.) 1303. 18. Junii. Ex o r i g i n a l i .

Nos Baldeuuinus de Paerwing magister, cónsules, ac universitas ci- 

rium Ratispone universis tam presentibus , quam futurís presencia inspec

turis cupimus fore notum, quod Ulricus Setzarius civis Ratispon. pie me- 

morie, priusquam nature debitum persolvisset, premeditatus sana consci

encia cum pleno consensu et favore filiorum suorum Ortlibi et Friderici
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ordinavit el disposuit hoipitali see Katerine in pede pontis Ratispone, et 

infirmis ibidem languentibus tres hubas in campo civium sitas, quarum hu- 

barum una a magnifico dno Ottone dace Bawarie est conferenda et sus- 

cipienda titulo feodali, quemadmodum a predicto Ottone duce Bavarie 

excellenti eaudem hubam susceptam Fridericus Setzarius dicto hospitali et 

infirmis ibidem decumbentibus tantummodo portandam, et non alio jure 

sibi, nec Ortlibo fratri suo, nec alicui alteri adtinentem pro suo sempore 

gessit et portavit . . . Testes sunt hii: dnus Baldeuuinus maguter civium,